報道関係各位 発信年月日 令和７年１１月２６日
送付枚数

（本紙含む）
２枚

担当部課名 担当課長名 担当者職氏名 連絡先電話番号

協創部市民活動推進課 課長 河上 雄治 係長 竹森 和貴 （0836）82-1134

件名
令和７年度公益財団法人山口きらめき財団「きらめき賞」受賞に係

る市長表敬訪問について

内   容

標記の件につきまして、下記のとおり表敬訪問されますので、お知らせします。

記

１ 日 時  １２月１日（月）１０：００～１０：３０

２ 場 所  山陽小野田市役所２階 市長応接室

３ 来訪者  野菊の会

        福重 和代（ふくしげ かずよ）様

        清水 洋子（しみず ようこ）様

        藤井 波江（ふじい なみえ）様

        天崎 庚江（あまさき やすえ）様

市民活動センター

         センター長 青木 義一（あおき よしかず）様

４ 応対者  山陽小野田市長    藤田 剛二（ふじた ごうじ）

       山陽小野田市協創部長 篠原 正裕（しのはら まさひろ）

５ その他  来訪者の経歴等については別紙のとおり

※公益財団法人山口きらめき財団「きらめき賞」

県民一人ひとりがきらめき、元気で活力ある地域づくりを促進するため、

自主的・主体的な県民活動の推進などに寄与した団体を表彰

・ 平成２４年度から、本年度で１４回目の表彰。今年度を含め１４１団体を表彰

・ 選考委員会において、推薦された団体の中から受賞団体を選定

（主な選考基準）

② 概ね５年以上の活動

②他の模範となる団体で、今後も継続的に活動が行われること

FAX発信者：山陽小野田市協創部シティセールス課

電話（0836）82-1148 FAX（0836）83-9336

記者発表資料

県民活動きらめき賞

野菊の会

代 表 者 名 福重
ふくしげ

 和代
か ず よ

 所 在 地 山陽小野田市

設 立 年 令和元年（２０１９年） 会 員 数 ５０人

団 体 の 目 的

視覚障がい者と晴眼者がともに集い、自然を楽しみながらハイキング

や野外活動を楽しみ、会員相互の親睦を深めることを通して、視覚障が

い者の社会参加を促進し、健康維持増進、福祉の向上を図る

主な活動内容

○物見山（山陽小野田市）やときわ公園、秋吉台など自然の中で、視覚

障がい者と晴眼者が一緒にハイキング等を楽しむ会を企画・実施

○小学校での視覚障がい者サポート体験や、高校と連携した当会のキャラ

クター作成などの普及啓発活動を実施

ハイキング サポート体験

団 体 名